Pullulavit hodie virga virginitatis, ex qua flos efflorebit sator noster Deus, qui mala germina rescindit propter summam bonitatem suam.

Vide quomodo mons a lapicida intactus, et a petra sterili natus, intellectualem lapidem fructificat, qui universa superbissimi hostis simulacra confringet.

Expresserunt te ante legis præsignationes, o Puella: etenim præter consuetum morem Legislatorem in utero conceptum gestas, qui te supra rationis captum, incorruptam atque immaculatam conservat.

Ode 4.

Longe angelis sublimior puella nascitur in terra; quæ in sanctitate et puritate est incomparabilis, et quæ Christum pariet, omnium purgationem, sanctificationem, et perfectam redemptionem.

Lætus ac beatus Annæ uterus effectus est; etenim illam generavit, quæ Verbum beatum, quod a nulla re capi potest, atque omnibus fidelibus regenerationem præstabit, in utero suo continebit.

Atra malitiæ caligo nunc incipit imminui; animata enim solis nubes orta ex sterilibus lumbis illa scilicet tota immaculata (4); cujus fulgentem nativitatem solemniter celebremus.

Es velut oliva fructifera, o Virgo, quæ ex radice Jesse germinasti: Anna te protulit, mox producturam Verbum misericors, quod semper misericordia et veritas præcedunt.

Ode 5.

Nunc liber signatus paritur, quam nullo modo secundum naturæ legem leget mortalis homo, cum reservatur ad Verbi habitationem, quemadmodum antea libri theologorum in Spiritu declaraverunt.

Vitis salutifera hodie data est, ex qua botrus ille incorruptibilis efflorebit, qui divinum mustum profundit, de quo quisquis mystice bibit, divinæ ac salubris lætitiæ fructus percipiet.

Movete choreas, o angeli exsultantes simul cum hominibus. Hodie ex sterili Virgo nata, mœrorem eliminavit, et principium dedit lætitiæ iis qui divinam illius Nativitatem concelebrant.

Indicavit te ante divinus propheta manifestissime, volumen novum te appellans, o Puella: in quo pa-

maculatam profecto voluit. Maculæ enim nihil inesse debet illi, qui non in parte, sed in toto immaculatus est. Cum igitur B. Virgo sit tota immaculata, quoad totum vitæ suæ tempus, atque adeo etiam in ipso conceptu, qui est cujusque primæ pars, debuit esse immaculata.

terno digito scribetur Verbum, quod in libro vitæ A
 ascribit ex sua bonitate omnes obtemperantes im-
 perio suo.

Ode 6.

Natus est hodie pons transferens ad lucem genus
 humanum: Scala cœlestis, mons Dei clarissimus,
 videlicet Deipara puella, quam beatificemus.

Instar conchæ Anna protulit purpuram, quæ la-
 nam incarnationis Regis tinctura est in posterum:
 quam omnes pro dignitate hymnis celebremus.

Scaturiit nunc tanquam fons ex parva gutta, illa
 tota immaculata (5), quæ abyssum salutis pariens,
 immensa & idololatriæ fluentia desiccabit.

Nata es velut germen ex radice infecunda, et ma-
 litæ spinas divino germine tuo quod supra naturam B
 pullulavit, radicibus excidisti, o Puella Dei genitrix
 semper beatissima.

Ode 7.

Anna, et Joacim beatificantur, quia pepererunt
 beatam revera ac puram Dei Matrem, quæ beatum
 Verbum paritura est, quod universos fideles efficit
 beatos.

Tui genitores, donum pretiosum te, o castissima,

(5) Denominatio immaculatae absque alio addito
 restringente omnino fert, ut ipsa absolute, et sim-
 pliciter, atque adeo per totam vitam omni macula
 caruerit: quia videlicet vox immaculata non po-
 test in Deiparam in universum cadere, si ipsi pro
 primo Instanti non quadraverit. Nam ut opportune
 dixit Paschasius libro *De corpore et sanguine Do-*
mini: « Non est ergo immaculata, quam nævi
 obscuritas dedecorat: » quippe attributum immacu-
 late profert velut virginitatem animæ, per elonga-
 tionem sive abscessum ab omni mortali peccato,
 quod animæ stuprum, et vim affert, ut proinde Chry-
 sostomus homil. 24 in Epist. ad Ephesios peccatum
 appellaverit *animæ devirginationem*. Ergo sicut vir-
 ginitas corporea sonat omnimodam corporis virgi-
 nitatem nullo impuro commercio violatam, ita ut
 nullus virginem dixerit feminam, cujus corporis
 nitor non sit omnino illibatus, etiam si post captum
 aliquando florem illum, omnimodam sanctitatem
 colat; et corporis munditiam accurato studio servet,
 quod nimirum virginitas omnia temporis spatia,
 sivi momenta complectatur; et in indivisibili (ut
 sic dixerim) consistat; ita prorsus non potest dici
 per antonomasiam immaculata (quemadmodum
 B. Virgo dicitur) quæ fuit aliquando maculata,
 quantumcumque postea niteat, emaculetur, atque
 sanctificetur: quod vox immaculata negationem
 alicujus contractæ maculæ singillatim denotet.
 Quod si aliquis objiciat infirmam ab hac voce im-
 maculata pro Mariæ immunitate desumi argumen-
 tationem, cum in Scriptura sæpius dicantur immacu-
 lati, qui maculæ originali sunt obnoxii, ut
 psalm. xxxvi: *Novit Dominus dies immaculatum*;
 psalm. xviii: *Tunc immaculatus ero*; psalm. xvii:
Et ero immaculatus cum eo; et alibi. Imo vero
 Exodi xxix et Levitici iv, arietes, vituli, oves et
 agni dicuntur immaculati. Respondeo, nihil valere
 objectionem, eam eadem ratione homines Dii dici
 possunt, quod in psalm. viii (ipsomet Dei Filio lo-
 cutionem firmante apud Joann. cap. X) dicitur:
Ego dixi: Dilectus; cum tamen vox quæ se ipsa di-
 vinitatem præ se fert, cum hominibus tribuitur,
 divinitatem minime significet, quod ipsis addicta,
 aliam a divinitate, a qua ipsi longe eunt, signifi-
 cationem habeat. Cui enim sit dubium nomina et

γραφῆσεται, βίβλῳ καταγράφων τῆς ζωῆς πάντα;
 ἀγαθότητι τοὺς αὐτῷ πειθαρχήσαντας.

Ὡδή 6.

Ἐτέχθησθε σήμερον γέφυρα μετάγουσα πρὸς φῶς
 τὸ ἀνθρώπινον, κλίμαξ οὐράνιας, δρὸς Θεοῦ ἐμφα-
 νέστατον, ἡ Θεοτόκος κόρη, ἣν μακαρίζωμεν

Ὁ κόχλος Ἄννα προήγαγε πορφύραν, τὴν τὸ
 Ἐριον βάψασαν τῆς σωματώσεως τοῦ Βασιλέως εἰς
 ὕστερον, ἣν ἐπαξίως πάντες ὕμνολογήσωμεν.

Πηγὴ νῦν προεληλύθει βανίδος ἐκ μικρᾶς ἡ παν-
 ἀμωμος, ἥτις τὴν ἄβυσσον τῆς σωτηρίας κυήσασα
 πολυθείας παύσει ἀπειρα ρεύματα.

Ἀκάρπου ρίζης ἐδλάστησας, καὶ πρόρριζον κα-
 κίας τὴν ἀκανθαν τῷ ὑπὲρ φύσιν σου θεῷ βλαστῶ
 ἐναπέτεμες, Θεογεννητορ κόρη, ἀειμακάριστε.

Ὡδή 7.

Ἰωακείμ τε καὶ Ἄννα μακαρίζονται ἀποκυήσαν-
 τες τὴν μακαρίαν σαφῶς ἀγνήν Θεομήτορα, τὴν
 τὸν μακάριον Λόγον τέξασαν, τὸν μακαρίους ἀπαν-
 τας τοὺς πιστοὺς ἀποτελοῦντα.

Δῶρον τίμιον ἐκτήσαντό σε, πάνταγε, οἱ σοῦ

epitheta, secundum personas quibus dantur, fore
 accipienda: et aliter dici Christus immaculatus ut
 ad Hebr. 9, *Semetipsum obtulit immaculatum Deo*;
 et I Petri ii. *Sed pretioso sanguine quasi Agni im-*
maculati Christi: aliter B. Virgo immaculata, ali-
 ter homines immaculati. Ut enim Christus Domi-
 nus in divina persona subsistens natura sua
 immaculatus est, ita B. Virgini ex singulari privi-
 legio immaculatam esse competit, ut Matrem Dei
 decet, ac proinde undequaque immaculatam juxta
 propriam vocis significationem per negationem cu-
 juscumque maculæ pro quocumque instanti dici de-
 bere. Quod quidem, ut hominibus non competit,
 ita cum eos immaculatos dicimus, minime volumus
 significare, sed eam puritatem illis subesse, quæ
 humanæ naturæ peccato originali sublimitæ propria
 est. Sicut cum oves et arietes dicuntur immacu-
 lati, ea tantum extrinseca innuitur munditia, quæ
 in pecoribus desideratur. Ex quibus plane evincit-
 tur ex S. Josephi mente Deiparam eo sensu imma-
 culatam dici, quod tota pulchra et sine macula
 actuali vel originali sit: nec aliud omnium fide-
 lium auribus tinnire Mariam esse immaculatam,
 quam ipsius etiam conceptionem, immaculatam
 fuisse. Nonne appellatio Theotocos sive Matris Dei
 adeo B. Virginis Mariæ est propria, ut non sine
 insano errore alteri præter ipsam attribui possit,
 quod sola ipsa proprie et vere dicenda sit Mater
 Dei? Attamen plures ab officio sunt mætres Dei,
 ipsomet Dei ac Mariæ Filio affirmante: *Qui fecerit*
voluntatem Patris mei qui in cœlis est, ipse meus
frater, et soror, et mater est. (Matth. xii). Ecce
 ergo qua ratione et justi dici possunt, ac sint im-
 maculati, et Maria dicatur immaculata. Illi quidem
 ad eum modum, quo per vocabuli et significationis
 ejus extensionem mætres Dei etiam appellantur.
 Maria proprie unica et juxta nativam ac germanam
 significationem tum Mater Dei, tum immaculata
 appelletur ac sit, fide jubente divino Spiritu Can-
 tic. vi. *Una est columba mea, perfecta mea*, seu ex
 Hebræo, *immaculata mea*: ubi cum dixit una, om-
 nino expressit soli Mariæ convenire proprie imma-
 culatam esse. Vide Velasquez *de Maria immacu-*
late concepta libr. iv. Dissertat. 3, Annot. unica